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Consulta Fecha de Consulta 08-04-2021

Considerando el punto 9. Capacidad Técnica. -Certificaciones. Lote 4. Solicitan la siguiente
certificación: Microsoft® Certified Solutions Expert: Server Infraestructure (Mínimo 1).
Consulta: Debido al requerimiento de este Lote el cual consiste en Créditos en Azure consideramos innecesario esta
certificación ya que no va alineado con los skill que se requieren para las tareas que se podrían llevar a cabo en la nube de
Azure. Rogamos a la Convocante sustituirla por una de nivel Azure Solutions Architect Expert el cual sería el perfil más
apropiado para este Lote y las tareas que demandaría la Convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-04-2021

El Ministerio de Relaciones Exteriores posee una infraestructura de nube híbrida, es decir, servicios en la nube y otros
servicios on premises interconectados entre si, por dicha razón, se requiere especialistas en ambos ambientes. A fin de
poseer técnicos capacitados en cada modalidad.
Se hace mención que, conforme el PBC, se solicita especialistas con certificaciones cloud y on premises. Relacionados a los
productos que la Institución posee actualmente en funcionamiento. Favor ajustarse a las especificaciones técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 13-04-2021

En este Lote solicitan lo siguiente: Annual Basic Maintenance Renewal  Veeam Availability Suite Enterprise.
For VMWARE, cantidad 12.
Considerando que según el fabricante este contrato ya venció el día 25/01/2021. Consulta: La renovación de estas licencias
deben ser desde la fecha de vencimiento o desde la fecha de firma del contrato? Podrían indicar por favor cual debería ser
la fecha de fin de soporte de estas licencias?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-04-2021

Conforme el PBC se ha solicitado renovación por 12 meses. La Fecha de finalización del soporte seria desde el vencimiento
mas los 12 meses de duración, requerido en este lote. Conforme política de renovación de la marca.
https://www.veeam.com/es-lat/support-renewals.html 
Ver ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 13-04-2021

Considerando que según el fabricante este contrato ya venció el día 25/01/2021. Consulta: Favor indicar cual debería ser la
fecha de fin de soporte de esta renovación?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-04-2021

Conforme el PBC se ha solicitado renovación por 12 meses. La Fecha de finalización del soporte seria desde el vencimiento
mas los 12 meses de duración, requerido en este lote. Conforme política de renovación de la marca.
https://www.veeam.com/es-lat/support-renewals.html 
Ver ADENDA
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Consulta 4 - Copias de la oferta
Consulta Fecha de Consulta 15-04-2021

Donde dice: El oferente presentará su oferta original. Adicionalmente, la convocante podrá requerir copias de las ofertas en
la cantidad indicada en este apartado, las copias deberán estar indicadas como tales.
Cantidad de copias requeridas: 2 copias 
En el entendimiento de que las compas deben responder al principio de sustentabilidad, favor aceptar que solo sea
presentada 1 copia además del original.-

Respuesta Fecha de Respuesta 16-04-2021

Ver ADENDA
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